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Strompreise für Privatkunden 
Übersicht der Preise bis 31.12.2024 und Preise ab 01.01.2025 
 

  Preise bis 31.12.2024 Preise ab 01.01.2025 
  Netto  Brutto Netto  Brutto 

STROM SMART  
bis ca. 1.400 kWh/Jahr      
Energiepreis ct/kWh 32,60 38,79 27,09 32,24 
Grundpreis Euro/Monat 7,08 8,43 10,25 12,20 
ab ca. 1.400 kWh/Jahr      
Energiepreis ct/kWh 30,62 36,44 25,11 29,88 
Grundpreis Euro/Monat 9,41 11,20 12,58 14,97 
 

STROM PURNATUR 
Energiepreis  ct/kWh 31,88 37,94 26,37 31,38 
Grundpreis Euro/Monat 8,73 10,39 11,90 14,16 
 

STROM ONLINE 
bis ca. 1.400 kWh/Jahr      
Energiepreis ct/kWh 32,60 38,79 27,09 32,24 
Grundpreis Euro/Monat 7,08 8,43 10,25 12,20 
Jährlicher Online-Bonus Euro/Jahr 8,40 10,00 8,40 10,00 
ab ca. 1.400 kWh/Jahr      
Energiepreis ct/kWh 30,62 36,44 25,11 29,88 
Grundpreis Euro/Monat 9,41 11,20 12,58 14,97 
Jährlicher Online-Bonus Euro/Jahr 16,81 20,00 16,81 20,00 
 

STROM STANDARD 
bis ca. 1.400 kWh/Jahr      
Energiepreis ct/kWh 34,28 40,79 29,68 35,32 
Grundpreis Euro/Jahr 71,75 85,38 105,15 125,13 
Messentgelt1 Euro/Jahr 12,70 15,11 17,32 20,61 
ab ca. 1.400 kWh/Jahr      
Energiepreis ct/kWh 32,30 38,44 27,70 32,96 
Grundpreis Euro/Jahr 99,65 118,58 133,05 158,33 
Messentgelt1 Euro/Jahr 12,70 15,11 17,32 20,61 
 

STROM EXTRA 
bis ca. 1.300 kWh HT/Jahr      
Energiepreis HT ct/kWh 35,51 42,26 30,91 36,78 
Energiepreis NT ct/kWh 27,69 32,95 23,09 27,48 
Grundpreis Euro/Jahr 69,45 82,65 102,85 122,39 
Messentgelt1 Euro/Jahr 28,59 34,02 40,19 47,83 
ab ca. 1.300 kWh HT/Jahr      
Energiepreis HT ct/kWh 34,08 40,56 29,48 35,08 
Energiepreis NT ct/kWh 27,69 32,95 23,09 27,48 
Grundpreis Euro/Jahr 88,35 105,14 121,75 144,88 
Messentgelt1 Euro/Jahr 28,59 34,02 40,19 47,83 
 

STROM E-MOBIL 
Energiepreis ct/kWh 28,16 33,51 23,56 28,04 
Grundpreis Euro/Monat 5,10 6,07 6,67 7,94 
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Heizstrompreise für Privatkunden 
Übersicht der Preise bis 31.12.2024 und Preise ab 01.01.2025 
 

  Preise bis 31.12.2024 Preise ab 01.01.2025 
  Netto  Brutto Netto  Brutto 

STROM WÄRME direkt 
Doppeltarif      
Energiepreis HT ct/kWh 27,07 32,21 22,47 26,74 
Energiepreis NT ct/kWh 24,52 29,18 19,92 23,70 
Grundpreis Euro/Monat 7,02 8,35 8,69 10,34 
Eintarif      
Energiepreis ct/kWh 25,80 30,70 21,20 25,23 
Grundpreis Euro/Monat 6,90 8,21 8,47 10,08 
 

STROM WÄRME getrennt 
Doppeltarif      
Energiepreis HT ct/kWh 27,37 32,57 22,77 27,10 
Energiepreis NT ct/kWh 24,52 29,18 19,92 23,70 
Grundpreis Euro/Monat 7,32 8,71 8,99 10,70 
Eintarif      
Energiepreis ct/kWh 24,52 29,18 19,92 23,70 
Grundpreis Euro/Monat 7,32 8,71 8,99 10,70 
 

STROM WÄRME gemeinsam 
Energiepreis HT ct/kWh 32,43 38,59 27,83 33,12 
Energiepreis NT ct/kWh 24,52 29,18 19,92 23,70 
Grundpreis Euro/Monat 9,05 10,77 12,80 15,23 
 

STROM WÄRME GV direkt 
Doppeltarif      
Energiepreis HT ct/kWh 29,73 35,38 25,13 29,90 
Energiepreis NT ct/kWh 27,74 33,01 23,14 27,54 
Grundpreis Euro/Jahr 22,75 27,07 31,15 37,07 
Messentgelt1 Euro/Jahr 28,59 34,02 40,19 47,83 
Eintarif      
Energiepreis ct/kWh 28,54 33,96 23,94 28,49 
Grundpreis Euro/Jahr 22,36 26,61 30,76 36,60 
Messentgelt1 Euro/Jahr 27,63 32,88 38,06 45,29 
 

STROM WÄRME GV getrennt 
Doppeltarif      
Energiepreis HT ct/kWh 29,16 34,70 24,56 29,23 
Energiepreis NT ct/kWh 25,33 30,14 20,73 24,67 
Grundpreis Euro/Jahr 22,75 27,07 31,15 37,07 
Messentgelt1 Euro/Jahr 28,59 34,02 40,19 47,83 
Eintarif      
Energiepreis ct/kWh 25,33 30,14 20,73 24,67 
Grundpreis Euro/Jahr 22,36 26,61 30,76 36,60 
Messentgelt1 Euro/Jahr 27,63 32,88 38,06 45,29 
 

STROM WÄRME GV gemeinsam 
bis ca. 1.300 kWh HT/Jahr      
Energiepreis HT ct/kWh 35,51 42,26 30,91 36,78 
Energiepreis NT ct/kWh 25,33 30,14 20,73 24,67 
Grundpreis Euro/Jahr 69,45 82,65 102,85 122,39 
Messentgelt1 Euro/Jahr 28,59 34,02 40,19 47,83 
ab ca. 1.300 kWh HT/Jahr      
Energiepreis HT ct/kWh 34,08 40,56 29,48 35,08 
Energiepreis NT ct/kWh 25,33 30,14 20,73 24,67 
Grundpreis Euro/Jahr 88,35 105,14 121,75 144,88 
Messentgelt1 Euro/Jahr 28,59 34,02 40,19 47,83 
 
 
1 Das angegebene Messentgelt bezieht sich auf den meistverbauten Ein- bzw. Doppeltarifzähler (0,4-kV Ein-/Zweitarif-Wirkverbrauchszählung bei jährlicher 

Messung). Abhängig von der eingebauten Messeinrichtung (Zähler) und ggf. eingebautem Tarifschaltgerät oder Stromwandler werden die aktuellen Entgelte des 
Messstellenbetreibers als Messentgelte in gleicher Höhe weiterverrechnet. Wenn die Entgelte für den Messstellenbetrieb direkt vom Kunden beauftragt und bezahlt 
werden, erfolgt keine Verrechnung. 

 


